Risicopremie premievrijstelling Premie voor dekking premievrijstelling bij arbeidsongeschiktheid

Opslag MVEV Naar verwachting 1%

14 Sociale partners Stichting Pensioenfonds Smurfit Kappa Nederland

Wettelijke opbouw premie Toelichting

Opslag uitvoeringskosten Naar verwachting 3,7%

Operationele reserve Een opslag op de premie t.b.v. de kostenvoorziening voor (operationele) kosten en onvoorziene

technische resultaten (b.v. TWK-mutaties) van naar verwachting 1%

Omdat met name de jaarlijkse risicopremies een effect hebben op de totale premie, is een gevoeligheidsanalyse uitgevoerd met betrekking tot wat de

renteontwikkeling doet met de spaarpremie, gegeven de totale premie van 26,7% van de gemaximeerde premiegrondslag plus de beschikbare premies. Een

van de kaders is betaalbaarheid van de regeling op de lange termijn. Doel van deze gevoeligheidsanalyse was om te zien of deze premieontwikkeling als

passend wordt ervaren door sociale partners op de lange termijn. Sociale partners zijn van mening dat deze uitkomsten passen binnen het kader

betaalbaarheid.

Premieontwikkeling Rente + 1% Rente Rente -/- 1%

Totale premie 31% + beschikbare premies 31% + beschikbare premies 31% + beschikbare premies

Risicopremie overlijden 1,7% 1,9% 2,1%

Risicopremie pvi 0,8% 0,9% 1,1%

Overig 1,2% 1,2% 1,2%

Effect op spaarpremie 27,3% tot excedent + 20% daarboven 27% tot excedent + 20% daarboven 26,6% tot excedent + 20% daarboven

Sociale partners Stichting Pensioenfonds Smurfit Kappa Nederland 15

Naast dat economische ontwikkelingen een effect hebben op de premiecomponenten, hebben de ontwikkelingen ook effect op de dekkingsgraad richting

transitiemoment. Voor sociale partners is het van belang om te zien dat de ontworpen pensioenregeling robuust en toekomstbestendig blijft, ongeacht de

hoogte van de dekkingsgraad bij invaren. Om dat inzicht te krijgen, hebben sociale partners een doorrekening gemaakt met verschillende startdekkingsgraden